
Smlouva
v y u ž i t í  s y s t é m u  s h r o m a ž ď o v á n í ,  s b ě r u ,  p ř e p r a v y  
t ř í d ě n í ,  v y u ž í v á n í  a  o d s t r a ň o v á n í  k o m u n á l n í h o

o d p a d u ,  m ě s t a

Kynšperk nad Ohří



S m l o u v a  o  v y u ž i t í  s y s t é m u  s h r o m a ž ď o v á n í ,  s b ě r u ,  p ř e p r a v y ,  
t ř í d ě n í ,  v y u ž í v á n í  a  o d s t r a ň o v á n í  k o m u n á l n í h o  o d p a d u  

m ě s t a  K y n š p e r k  n a d  O h ř í

č .  . Ž & . . . / 2 0 1 6

uzavřená podle § 1724 a násl., Zák. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a ve smyslu obecně závazné vyhlášky města 
Kynšperk nad Ohří č. 1/2016, v platném znění, kterou se stanoví systém shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívám a odstraňování komunálního odpadu a nakládání se 
stavebním odpadem města Kynšperk nad Ohří.

S m l u v n í  s t r a n y

1. Město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221, 357 51 Kynšperk nad Ohří 
IČ: 00259454, DIČ: CZ00259454

jaa ie jen  oosiaravaiei;

2. právnická osoba
(fyzická osoba podnikající) České dráhy, a.s.
Adresa (sídlo): nábřeží L. Svobody 1222/12

110 15 Praha -  Nové Město

Doručovací adresa: České dráhy, a.s.

IC:

DIC:________________

e-mail:______________

IS DS (datová schránka)

Tel.:

Kontaktní osoba:
(dále jen objednatel)

400 01 Ústí nad Labem 

709 94 226

I I .

P ř e d m ě t  s m l o u v y

Předmětem této smlouvy je  závazek obstaravatele zabezpečit pro objednatele pravidelný 
odvoz směsného komunálního odpadu, prováděný speciálními vozidly oprávněné osoby. 
Odvoz bude obstaravatel zajišťovat od objektů, které objednatel zcela nebo z části vlastní, 
nebo užívá na základě nájemního nebo jiného odvozeného vztahu, a to z m ísta umístění 
nádoby uvedeného níže v této smlouvě v čl. III. odst. 3.2. Pojem “komunální odpad“, jakož i 
práva a povinnosti právnických a fyzických podnikajících osob jsou vymezeny zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech v platném znění. Předmět smlouvy se dále řídí obecně závaznou 
vyhláškou města Kynšperk nad Ohří č. 1/2016, v platném znění (dále jen obecně závazná

1



vyhláška). Předmětem této smlouvy není odvoz nebezpečného odpadu, stavebního odpadu a 
odpadu z výroby. Obstaravatel zajišťuje předmět plnění této smlouvy prostřednictvím 
oprávněné osoby.

I I I .

C e n a

3 .1

Objednatel se zavazuje obstaravateli uhradit za zajišťování předmětu této smlouvy cenu 
stanovenou dle ujednání v této smlouvě uvedených (dále jen  „cena“). Cena je  smluvními 
stranami stanovena cenou smluvní. V ceně je  zahrnuto přiblížení odpadové nádoby ze 
vzdálenosti max. 3 m od okraje komunikace, vyprázdnění nádoby, vrácení zpět na původní 
místo, odvoz a uložení odpadu.

Výše ceny je  určena dle aktuálního platného ceníku obstaravatele (příloha č. 1 smlouvy) a 
s ohledem na počet, objem a frekvenci vývozu sběrných nádob, který je  stanoven v 
ujednání článku 3.2 této smlouvy.

Platný ceník pro každý kalendářní rok bude vydáván vždy v průběhu měsíce ledna a 
zveřejněn na webu obstaravatele. S datem vydání nového ceníku se mění příloha č. 1 
smlouvy platná pro daný kalendářní rok.

Jednotlivé ceny v nově vydávaném ceníku služby obstaravatele budou každoročně 
jednostranně p ř i m ě ř e n ě  n a v y š o v á n y  n e b o  s n i ž o v á n y  o  č á s t k u  o d p o v í d a j í c í  i n f l a c i ,  
p ř í p a d n ě  d e f l a c i  (přírůstek indexu spotřebitelských cen) p ř e d c h o z í h o  r o k u ,  stanovenou 
ČNB a ČSÚ a o případnou změnu sazbě příslušné daně z přidané hodnoty (DPH).

Obstaravatel si dále vyhrazuje právo jednostranně změnit výši ceny za služby poskytované na 
základě této smlouvy, dojde-li k výrazné změně jakékoli složky nákladů, obstaravatelem 
vynakládaných na zajišťování předmětu této smlouvy a to i v průběhu roku, mimo 
pravidelnou aktualizaci ceníku pro kalendářní rok. O takovémto předem neplánovaném 
navýšení ceny (mimo inflace) je  obstaravatel povinen písemně informovat objednatele 
nejpozději ke dni platnosti nového ceníku.

Základní cena dle platného ceníku roku 2016 činí:

N á d o b a  ( d r u h ) V ý v o z  l x  1 4  d n í V ý v o z  l x  t ý d n ě V ý v o z  2 x  t ý d n ě
C e n a  b e z  D P H  c e l k e m  

z a  d r u h  n á d o b y

P o p e l n i c e  1 1 0  1 c e n a  

( b e z  D P H )
1 0 9 0  K č 2  0 1 7  K č 2  6 7 2  K č

p o č e t ( k s ) 0 0 1

C e n a  b e z  D P H 0  K č 0  K č 2  6 7 2  K č 2  6 7 2  K č

K o n t e j n e r  1 1 0 0  1

c e n a  ( b e z  D P H )
- 1 4  1 7 7  K č 2 1  2 6 9  K č

p o č e t  ( k s ) 0  K č 0  K č

C e n a  b e z  D P H 0  K č 0  K č 0  K č

C e l k e m  b e z  D P H 2  6 7 2  K č

D P H  2 1 % 5 6 1  K č

C e l k e m  s  D P H 3  2 3 3  K č

2



S m l u v n í  c e n u  v č e t n ě  D P H  s e  z a v a z u j e  o b j e d n a t e l  h r a d i t  j e d n o r á z o v ě ,  na základě 
zaslaného daňového dokladu (faktury) vždy nej později k datu 31. března na účet 
obstaravatele č.: 19-4587390287-0100, kdy variabilním symbolem je: 
číslo 111 + 16 (rok)+ evidenční číslo plátce dle článku 6.3 smlouvy (0008), případně 
v hotovosti v pokladně Městského úřadu.

Uvedením emailové adresy nebo datové schránky souhlasí objednatel se zasíláním daňového 
dokladu elektronickou formou.

3 . 2  U m í s t ě n í  s b ě r n ý c h  n á d o b

Objem nádoby nočet ks interval svozu umístění nádobv
popelnice 
110 litrů (0,1 m 3) 1 2 x týden výpravní budova ČD 

Nádražní ul., č.p. 47, 
Kynšperk nad Ohří

3 .3

V případě, že dojde k uzavření smlouvy v průběhu roku, bude poměrná část ceny uhrazena 
objednatelem obstaravateli nejpozději k poslednímu dni následujícího měsíce, ve kterém byla 
smlouva uzavřena. V případě řádného vypovězení smlouvy bude poměrná část již  předem 
objednatelem uhrazené ceny za období od ukončení platnosti do konce daného roku 
objednateli vrácena, a to do jednoho měsíce ode dne skončení platnosti smlouvy.

3 .4

Objednatel je  oprávněn po oznámení nové ceny (zveřejnění nového ceníku) od smlouvy 
písemně odstoupit do čtrnácti dnů od tohoto oznámení. Neodstoupí-li od smlouvy v 
uvedeném termínu, je  povinen platit za služby poskytované na základě této smlouvy nově 
určenou cenou.

3 . 5

V případě, že se objednatel dostane vůči obstaravateli do prodlení s úhradou ceny po dobu 
delší než jeden měsíc anebo objednatel poruší jinou povinnost, sjednanou v této smlouvě, 
může obstaravatel od smlouvy odstoupit a objednatel je  povinen uhradit dlužnou cenu spolu 
se smluvní pokutou (viz čl. IV.), za celou dobu do skončení platnosti této smlouvy.

I V .

S m l u v n í  p o k u t a  
4 .1

V případě prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny se objednatel zavazuje zaplatit 
obstaravateli smluvní pokutu ve výši z  d l u ž n é  c e n y  z a  k a ž d ý  d e n  p r o d l e n í ,  a to ve
lhůtě 15-ti dnů ode dne, kdy bude ob jeunaic i k úhradě této pokuty obstaravatelem vyzván.

3



P r á v a  a  p o v i n n o s t i  s m l u v n í c h  s t r a n

5 .  1

Obstaravatel se zavazuje:

a. zajistit dodávku a přistavení sběrných nádob ve specifikaci a počtu na místa dle 
ujednání v článku 3.2 této smlouvy, dále

b. zajistit vyprázdnění sběrných nádob, které jsou umístěny max. 3m od okraje 
komunikace a jsou označeny v souladu s touto smlouvou. Obstaravatel nezodpovídá 
za nevyvezení odpadu z důvodů nesjízdnosti komunikace nebo překážek na 
komunikaci, pro které není možno nádoby vyprázdnit. Obstaravatel dále nezajistí 
vyprázdnění přetížených nebo přeplněných sběrných nádob, nebo nádob, ve kterých je  
uložen žhavý popel, nebo jiný stavební nebo nebezpečný odpad, který není povoleno 
ukládat na skládce, dále

c. v případě poruchy sběrného vozidla zajistit náhradní odvoz odpadu v nejbližším 
možném termínu. Náhradní termín odvozu oznámí obstaravatel objednateli 
prostřednictvím jím  zmocněné osoby, dále

d. zajistit neprodleně úklid veřejného prostranství, dojde-li při přemísťování nebo 
vyprazdňování odpadových nádob k jeho znečistění, dále

e. provádět odvoz odpadu pouze ze sběrných nádob. Obstaravatel není na základě této 
smlouvy povinen zajistit odklizení a odvoz odpadu umístěného mimo sběrné nádoby. 
Odvoz odpadu umístěného mimo sběrné nádoby lze provést na základě písemné 
objednávky objednatele za úhradu dle vydaného ceníku obstaravatele

f. zajistit opravy sběrných nádob, či v případě poškození dodání nádob nových, byl-li 
objednatelem na potřebu opravy či výměnu nádoby řádně předem upozorněn.

5 . 2 .

Objednatel se zavazuje:

a. třídit komunální odpad na složky stanovené v čl. 2 obecně závazné vyhlášky č. 1/2016

a. Biologické odpady (rostlinného původu),
b. Papír a lepenka,
c. Plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů,
d. Sklo,
e. Kovy,
f. Textil a obuv,
g. Nebezpečné odpady,
h. Objemný odpad,
i. Směsný odpad

a tento tříděný odpad ukládat do určených sběrných nádob (velkoobjemové sběrné 
nádoby), umístěných na stanovištích v obvodu města uvedených v příloze č. 1 obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2016 nebo do areálu sběrného dvora. Papír a lepenky větších 
rozměrů ukládat dle dispozic obstaravatelem pověřené osoby a směsný odpad ukládat 
do sběrných nádob na místo dohodnuté touto smlouvou, dále

b. poskytnout a doložit obstaravateli všechny údaje o umístění sběrných nádob dle 
ujednání odst. 3.2 této smlouvy, dále

v .

4



c. předem písemně oznámit obstaravateli každý požadavek na změnu v počtu a umístění 
sběrných nádob, dále

d. zajistit stanoviště sběrných nádob - tak, aby v den odvozu odpadu bylo stanoviště 
sběrných nádob ve vzdálenosti max. 3m od okraje komunikace v místě, kam je  možno 
bezpečně zajet se speciálním vozidlem a tudíž byl zajištěn volný a bezproblémový 
přístup ke sběrným nádobám, dále

e. k odvozu odpadu přistavit jen počet sběrných nádob sjednaný v této smlouvě. Za 
každou nádobu přistavenou v den odvozu nad rámec smlouvy nebo předchozí řádné 
písemné objednávky objednatele se objednatel zavazuje uhradit obstaravateli cenu ve 
výši dvojnásobku částky stanovené ceníkem obstaravatele pro odvoz odpadu dle 
sazby za každý jeden odvoz a druh nádoby, dále

f. zajistit, aby sběrné nádoby nebyly přeplňovány nebo přetěžovány, nebo do nich 
ukládány objemné předměty, které brání řádnému vyprázdnění nádob. Popel ukládat 
pouze do sběrných nádob označených „POPEL“, dále

g. do sběrných nádob neumísťovat a neodkládat stavební odpad, nebo nebezpečný odpad 
ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb., v platném znění. Objednatel je  srozuměn s tím, že 
porušení tohoto závazku je  spojeno s výraznými sankcemi vyplývajícími ze zák. č. 
185/2001 Sb., v platném znění. Odvoz stavebního odpadu a jeho uložení na skládce 
není předmětem této smlouvy, ale je  možné jej objednat za úplatu přímo u osoby 
oprávněné ve smyslu zák. ě. 185/2001 Sb., v platném znění, dále

h. udržovat čistotu a pořádek na stanovišti sběrných nádob.

i. plnit řádně a včas své finanční závazky, vyplývající pro objednatele z této smlouvy.

j. zdržet se jakékoli činnosti (jakož i případné nečinnosti), uskutečňované v rozporu 
s plněním závazků vzešlých z této smlouvy, která by mohla narušovat zájmy 
obstaravatele coby veřejnoprávní korporace -  města při zajišťování klidu a pořádku v 
obci tj. ve městě Kynšperk nad Ohří.

VI .

6 . 1

Závěrečné ustanovení

Nevyplývá-li z obsahu této smlouvy jinak, tato smlouva může být měněna pouze písemně, 
dohodou obou smluvních stran. Platnost této smlouvy může být skončena pouze dohodou 
stran v písemné formě, nebo písemným odstoupením dle ujednání odst. 3.4 nebo odst. 3.5 
této smlouvy, nebo písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvým 
dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď  doručena druhé smluvní 
straně.

6.2

Účastníci této smlouvy prohlašují, že byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, že 
si smlouvu přečetli a s jejím  obsahem souhlasí.

5



6.3
Objednateli bylo přiděleno v Systému shromažď ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálního odpadu města Kynšperk nad Ohří e v i d e n č n í  č í s l o  0 0 0 8 .  Toto 
číslo je  objednatel povinen uvádět při veškerém styku s obstaravatelem ve věci této smlouvy, 
včetně platebního styku (součást variabilního symbolu platby)

6 .4
Tato smlouva byla schválena Radou města dne 24. 02. 2016, usnesením č. 61/2016 a uzavírá 
se na dobu neurčitou.

6.5
Tato smlouva s účinností od prvního dne kalendářního čtvrtletí, v němž byla uzavřena, 
nejdříve však 01. 04. 2016 nahrazuje Smlouvu o využití systému obce pro odstraňování 
komunálního odpadu č: 184/2007 a dodatků, které smluvní strany uzavřely dne 10. 03. 2010.

6.6
Tato sm louvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž jeden obdrží 
objednatel a dva obstaravatel.

i,
V Kynšperku nad Ohří d n e ................. 2016

6



4

C e n í k  s l u ž e b  z a  s b ě r ,  p ř e p r a v u  a  o d s t r a ň o v á n í  k o m u n á l n í h o  o d p a d u  p l a t n ý  p r o  p r á v n i c k é  č i  f y z i c k é  o s o b y

o p r á v n ě n é  k  p o d n i k á n í  p l a t n ý  o d  0 1 .  O L  2 0 1 6 .

Výchozí je  stav cen z roku 2015, nayýšený pro rok 2016 o inflaci roku 2015 ve výši 0,3 %, a o sazbu DPH 21% 

Vyvážení sběrových nádob:

výchozí stav 2015 2016/cena s inflací 0,3% DPH 21% cena s DPH
Popelnice 1 x za 14 dnů 1 087,- Kč/rok/kus 1 0 9 0 , - 229,- 1 3 1 9 , -  (snížená sazba)
110 litrů 1 x týdně 2 011,- Kč/rok/kus 2  0 1 7 , - 424,- 2  4 4 1 , -

2 x týdně 2 664,- Kč/rok/kus 2  6 7 2 , - 561,- 3  2 3 3 , -

Kontejner 1 x týdně 14 135,-Kč/rok/kus 1 4  1 7 7 , - 2 977,- 1 7  1 5 4 ,-

1 100 litrů 2 x týdně 21 205,-Kč/rok/kus 2 1  2 6 9 , - 4 466,- 2 5  7 3 5 , -

Ceny s DPH 21%

P o d m í n k y  p r o  p ř i z n á n í  s n í ž e n é  s a z b y :

1) Podnikatelským subjektům, které evidentně produkují takové množství odpadu, že nenaplní 1 x týdně nádobu o obsahu 110 litrů.

2) neziskovým sportovním, kulturním a společenským organizacím, které evidentně produkují takové množství odpadu, že nenaplní 1 x 
týdně nádobu o obsahu 110 litrů.

Příloha č. 1 smluv o využití systému shromažďovaní, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňovaní komunálního odpadu města Kynšperk nad Ohří







Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 72942, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: f26269d6-39d7-4368-b6db-e33b51e452aa

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 13.06.2018 08:20:07


